seara, a adormit în Domnul, în urmarea unei atac asupra inimii, ce în toată viața a bătut cu toată căldura pentru institutul nostru. Osemintele mult regretatului și neuitatului nostru coleg s'au înmormântat în 5/17 Octombrie a. c., ora 10 a. m. cu ceremonialul prescriș pentru preoți, în comuna *Mehala*. Din ședința ținută la 4/16 Octombrie 1899.

— Cu inima frântă de durere anunțăm, că prea iubitul nostru soț, tatăl și frate *Ioan Ionașiu*, asesor consistorial ordinar, președintele Reuniunii învățătorilor din diecea Caransebeșului, deputat sinodal și congresual, reprezentant orașenesc și comitatens, la 9 ore din zi, după lungi și grele suferințe, în etate de 63 ani și în al 32-lea an al fericii sale căsătorii a trecut din viață, astăzi Luni, în 4/16 Octombrie a. c. Rămășițele scumpului nostru defunct s'au așezat în cimiterul sfintei biserici gr.-orientale din loc *Marți*, în 5/17 l. c., la orele 3 după amiază. Caransebeș, în 4/16 Octombrie 1899. Traian Ionașiu născ. Lorenti, ca soție; Sofia Ionașiu, ca fiu; Rosa Ionașiu măr. Băian, ca fiică; Dimitrie Ionașiu, Maria Ionașiu măr. Bucur, Petru Ionașiu, Elisaveta Ionașiu vęd. Pau, ca frați și surori.

Fundațiunea „Molnar”. Din prilejul jubileului de 10 ani dela instalarea comitetului Dr.